2、2024 年 2 月 19 日，披露《关于控股股东增持公司股份及后续增持股份计划的公告》（公告编

号：2024-009）；

盈康生命科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

145

3、2024 年 4 月 30 日，披露《关于控股股东增持公司股份实施完成的公告》（公告编号：2024-

032）；

4、2024 年 4 月 30 日，披露《关于控股股东增持公司股份计划的公告》（公告编号：2024-033）；

5、2024 年 6 月 28 日，披露《关于股份回购完成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-041）；

6、2024 年 9 月 23 日，披露《关于 2023 年限制性股票激励计划向激励对象授予预留部分限制性股票

的公告》（公告编号：2024-054）；

7、2024 年 10 月 22 日，披露《关于控股股东增持公司股份实施完成的公告》（公告编号：2024-

058）；

8、2024 年 8 月 27 日，披露《关于向特定对象发行股票申请获得中国证券监督管理委员会同意注册

批复的公告》（公告编号：2024-051）；

2024 年 10 月 23 日，披露《关于向特定对象发行股票发行情况报告书披露的提示性公告》（公告编

号：2024-060）；

2024 年 11 月 11 日，披露《关于向特定对象发行股票上市公告书披露的提示性公告》（公告编号：

2024-070）、《关于董事、监事和高级管理人员持股情况变动的报告》（公告编号：2024-071）、《向

特定对象发行股票上市公告书》等相关公告；

9、2024 年 11 月 8日，披露《2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就

的公告》（公告编号：2024-068）及《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的公告》（公告编

号：2024-069）；

2024 年 11 月 26 日，披露《关于 2023 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属结果暨

股份上市公告》（公告编号：2024-078）；

10、2024 年 11 月 21 日，披露《关于注销部分回购股份并减少公司注册资本的公告》（公告编号：

2024-075）；

2024 年 12 月 26 日，披露《关于部分回购股份注销完成暨股份变动的公告》（公告编号：2024-

087）。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

盈康生命科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

146

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
13,500 0.00% 107,897,664   163,760 108,061,424 108,074,924 14.42%

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
13,500 0.00% 107,897,664   163,760 108,061,424 108,074,924 14.42%

其中：境

内法人持股
  107,897,664   107,897,664 107,897,664 14.40%

境内自然

人持股
13,500 0.00%   163,760 163,760 177,260 0.02%

4、外资持

股

其中：境

外法人持股

盈康生命科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

147

境外自然

人持股

二、无限售条

件股份
642,153,510 100.00%   -776,830 -776,830 641,376,680 85.58%

1、人民币

普通股
642,153,510 100.00%   -776,830 -776,830 641,376,680 85.58%

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他

三、股份总数 642,167,010 100.00% 107,897,664   -613,070 107,284,594 749,451,604 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、因公司非公开发行股份于 2024 年 11 月 12 日上市，增加首发后限售股 107,897,664 股；

2、公司于 2024 年 11 月 20 日分别召开第六届董事会第十三次（临时）会议、第六届监事会第十二次（临时）会议，于 2024 年 12 月 6 日召开 2024

年第三次临时股东大会，审议通过了《关于注销部分回购股份并减少公司注册资本的议案》，同意公司将 2021 年回购股份方案剩余的 613,070 股回购股

份进行注销，并相应减少公司注册资本。公司于 2024 年 12 月 25 日完成上述股份的注销。

盈康生命科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

148

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、2024 年 6 月 28 日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于盈康生命科技股份有限公司申请

向特定对象发行股票的审核中心意见告知函》，深交所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的

申请文件进行了审核，认为公司符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2024 年 8 月 27 日，公司收到中国证监会出具的《关于同意盈康生命科技股份有限公司向特定对象发

行股票注册的批复》（证监许可〔2024〕1065 号）（注册生效日期为 2024 年 7 月 19 日），同意公司向